¹⁴ Cf. p. 376.

dixerunt eorum iucunditatem huius unanimitatis. Coram omnes catholicos praesentes, quam magnum exemplum unitatis ecclesiae et fraternitatis in oratione et cultu!

Unde. videtur quad si admittitur principium secundum quad Conferentiae episcopales possunt facere acta et decreta circa Liturgiam et ritus sacramentales, etiam cum consensu Sanctae Sedis, fit verus regressus ad Liturgias et ritus nationales; evanescunt omnes conatus facti per duo saecula ad unitatem Liturgicam fovendam. Ars et musica gregoriana in ruinam evadunt.

Igitur propter rationem pastoralem, valde periculosum est relinquerre munus faciendi mutationes Conferentiis episcopalibus.

Nonne posset institui in sinu S. Congregationis Rituum aliqua commissio internationalis aliquorum peritorum et Conferentiae episcopales faciunt propositiones huic commissioni qui studet et sub auctoritate Summi Pontificis respondet? Summi Pontificis est ordinate ea quae pertinent ad unitatem in Ecclesia. Saltern, si placet Summa Pontifici, episcopi coadunantur in Concilio regionali aut provinciali, aut nationali.

Quando schemata semper recursum faciunt ad Conferentias Episcopales ad acta aut decreta facienda, mihi videtur quad falsum suppositum nitantur, quoniam haec non sunt de competentia Conferentiarum episcopalium.

Conferentiae episcopales neque iuridice neque per suam naturam habent bane competentiam.

Unde quando dicitur « adaptatio fit per Conferentias episcopales » nulla datur solutio: dicatur " adaptatio fit per concilia provincialia aut regionalia " aut Conferentiae episcopales propositiones faciant Sanctae Sedi ».

Hoe punctum mihi videtur esse maximi momenti. Haec est maxima innovatio, quae importat periculum anarchiae.

Exe. VERWIMP: Quaedam dicere velim circa quaestionem de « Absolutione Sacramentali, extra mortis periculum, forma communi danda ».

Cum votum Commissionis Missionum cognovissem, videlicet facultatem concedendi missionariis ut christifidelibus, certis in casibus pro bona animarum id postulantibus, absolutionem generalem dare possent, primo aspectu haec facultas non mihi videbatur esse concedenda. Sed re accuratius considerata, auditis etiam aliorum consiliis, qui statum et adiuncta missionum bene noscunt, mutavi sententialI_1. Ecce facta quaedam, quae condiciones quasdam definitas missionum illustrate possunt.

1. Rationaria (statistiques) recentissimorum annorum demonstrant quad in dioecesis Urundi unusquisque missionariorum, secundum me-

diam computationem (en moyenne), singulis annis viginti millia confessiones audit.